
                                        平成 30 年 6 月 1 日 

デイサービスセンターふじの里 

ご利用者様ご家族様  

                                   社会福祉法人みやび会 

                                   デイサービスセンターふじの里 

                                   施設長 久保 一喜 

                                        （公印略） 

 

「利用料金変更のお知らせ」 

 

入梅の候、ご利用者様ご家族様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、平成 30 年 6 月 1 日より『中重度ケア体制加算』（介護度が中重度の方であっても、住み慣れた土地で

長く暮らせる様に、介護事業者が中重度者の受け入れ態勢を整えることによる加算）を算定させて頂く運びとな

りました。以下の通りご利用料金が変更となりましたのでお知らせ致します。 

 

デイサービス料金表/日  （自己負担割合が２割負担の方は①、②、③、④が 2倍となります）  

 

介護度 

① 

基本単価 

② 

入浴介助

加算 

③ 

中重度ケ

ア体制加

算 

④ 

サービス提

供体制強化

加算Ⅰ 

 

介護職員処

遇改善加算

Ⅰ（左記合計の

5.9％） 

 

食費 

 

合 計 

要介護１ 645 50 45 18 45 560 1，363 円 

要介護 2 761 50 45 18 52 560 1，486 円 

要介護 3 883 50 45 18 59 560 1，615 円 

要介護 4 1，003 50 45 18 66 560 1，742 円 

要介護 5 1，124 50 45 18 73 560 1，870 円 

 

※第一号通所事業（事業対象者・要支援 1・要支援 2 の方は変更ありません） 

 

 

 

ご利用者様ご家族様には何卒ご理解を頂き、今後とも変わらぬご利用を賜りたく重ねてお願い申しあげます。 

尚、ご不明な点につきましては下記連絡先までお気軽にお問い合わせ下さい。 

 

＜問い合わせ先＞ デイサービスセンターふじの里  TEL：0274-24-6666 担当 高橋勇人・大久保貴夫 


